

Nº OPERAÇÃO 1037476-73	Nº SICONV 844518-2017	GIGOV BLUMENAU	GESTOR MCIDADES	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Apoio à Política Nacional de Desenvolvimento Urbano	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador Prefeitura Municipal de Timbó			Município / UF Timbó / SC	Localidade / Endereço Ruas G. Osório, Germano B. Senior e Honduras	Objeto Ações de Infraestrutura Urbana - Pavimentação, Recapeamento	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ 6261117-0	Objeto do CTEF		Início da Obra 13/11/2017

Frentes de Obra:

	TRECHO 01	TRECHO 02	TRECHO 03			
	1	2	3	4	5	6
2-Serviços Iniciais	2,50					
2-Serviços Iniciais	1,00	1,00	1,00			
3-Pavimentação	1.545,97	1.088,70	2.790,13			
3-Pavimentação	1.545,97	1.088,70	2.790,13			
3-Pavimentação	1.545,97	1.088,70	2.790,13			
3-Pavimentação	77,30	54,44	139,50			
3-Pavimentação	1.661,95	1.170,35	2.999,36			
4-Canteiro	37,91	22,00	184,74			
4-Canteiro	5,46	1,44	40,44			
4-Canteiro	27,32	7,20	202,19			
5-Sinalização	56,86	25,41	39,70			
5-Sinalização	12,57	8,71	26,30			
5-Sinalização	3,00		10,00			
5-Sinalização	13,00	5,00	17,00			

Valor Total do Orçamento: R\$ 285.596,41

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Nível 1.	SERVIÇOS INICIAIS						
Serviço	1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	367,93	919,83	2-Serviços Iniciais
Serviço	1.2.	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MES	3,00	750,30	2.250,90	2-Serviços Iniciais
Nível 2.	PAVIMENTAÇÃO						
Serviço	2.1.	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	5.424,80	2,03	11.012,34	3-Pavimentação
Serviço	2.2.	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	5.424,80	4,58	24.845,58	3-Pavimentação
Serviço	2.3.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	5.424,80	1,62	8.788,18	3-Pavimentação
Serviço	2.4.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM – EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	271,24	743,69	201.718,48	3-Pavimentação
Serviço	2.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	5.831,66	1,12	6.531,46	3-Pavimentação
Nível 3.	CANTEIRO						
Serviço	3.1.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	244,65	40,42	9.888,75	4-Canteiro
Serviço	3.2.	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	47,34	24,66	1.167,40	4-Canteiro
Serviço	3.3.	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	236,71	15,85	3.751,85	4-Canteiro
Nível 4.	SINALIZAÇÃO						
Serviço	4.1.	PINTURA DE SETAS E FAIXAS DE PEDESTRE - TERMOPLASTICO POR EXTRUSÃO - ESP. 3,0mm	M2	121,97	86,50	10.550,41	5-Sinalização
Serviço	4.2.	PINTURA DE FAIXA - TERMOPLASTICO POR ASPERSÃO - ESP. 1,5mm	M2	47,58	43,20	2.055,46	5-Sinalização
Serviço	4.3.	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL	Unidade	13,00	46,04	598,52	5-Sinalização
Serviço	4.4.	TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL	Unidade	35,00	43,35	1.517,25	5-Sinalização

Timbó / SC, 01 de dezembro de 2017
Local e Data

Responsável Técnico: Felipe Ramos dos Santos
CREA / CAU: 140337-7